

GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. półrocznie . . . 5 kor. — h.
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20. h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich l. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCJI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada Rękopisów nie zwraca się

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Ferentza i w głównej trafikce p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

I. Z c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Ogłoszenie w sprawie zakupu remont.

Cheąc hodowcom koni ułatwić korzystną sprzedaż koni skarbowi wojskowemu z pominięciem pośredników, c. k. Ministerstwo obrony krajowej postanowiło zakupić na jesień 1908. roku remonty a to wyłącznie dla c. k. obrony krajowej na jarmarkach, które odbędą się w Galicyi i Bukowinie, Śląsku i Krosnie, w Radowcach, Mielcu, Tarnowie, Sanoku, Samborze, Przemyślu, Skoczowie, Wadowicach, Nowym Sączu, w St. Bartłma, Jarosławiu, Stryju, i Bucniowie.

Jarmark w Samborze odbędzie się w Samborze, w dniu 17. września, zaś w Przemyślu, dnia 18. września br. W obydwóch tych miejscowościach zakupywane będą remonty dla 3. pułku ul. obrony krajowej.

Dla dywizyi tyrolskich strzelców konnych zakupione będą remonty w Bucniowie dnia 16. września b. r.

Na jarmarkach tych urzędować będzie komisya asenterunkowa remont dla obrony krajowej, która zakupować będzie tylko konie, mające ukończonych lat 4, aż do wieku 7 lat, wysokości 158 do 166 cm., z dobrym grzbietem i poprawnym, szerokim (raumgreifend) chodem.

Konie takie własnego chowu i posiadające warunki, wymagane dla remont kawalerzyckich, będą zakupowane po cenie 700. koron a nadto przyznawane będą z funduszy c. k. Ministerstwa rolnictwa premie w miarę jakości koni i z uwzględnieniem innych, miarodajnych stosunków w przeciętnej kwocie po 100. koron za konia.

Komisya zakupu remont dywizyi konnych strzelców tyrolskich zakupować będzie w Bucniowie dla szwadronu dalmatyńskich strzelców konnych remonty miary pomiędzy 154 a 150 cm.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1908.

Za c. k. Namiestnika.

Kleeberg w. r.

II. Ogłoszenie c. k. Namiestnictwa w sprawie jesiennego premiowania koni.

L. IX. 1987/35.

Tegoroczne jesienne premiowanie koni wraz z zakupem odbędzie się w Galicyi wschodniej, w następujących miejscowościach i dniach:

- 1.) w Stryju dnia 4. września br.,
- 2.) w Żabim dnia 7. września br.,
- 3.) w Kołomyi dnia 9. września br.,
- 4.) w Skałacie dnia 12. września br.,
- 5.) w Busku dnia 17. września br.,
- 6.) w Żółkwi dnia 18. września br.,
- 7.) w Jarosławiu dnia 24. września 1908.

W każdej z tych miejscowości będą premiowane klacze chowu krajowego, a to: 1.) klacze rozplodowe ze źrebiętami; 2.) młode klacze i 3.) źrebice.

Lwów dnia 21. lipca 1908.

III. Sprawozdanie delegata Samborskiego Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. z tegoroczego licencyjonowania reproduktorów w okręgu sądu powiat. Samborskiego.

Pod przewodnictwem prezesa Komisji licencyjon., p. Wiktora Potena, przy uczestnictwie delegata Oddziału c. k. Towarzystwa gospod., p. Bolesława Kraśniewicza: pow. lekarza weterynaryi i p. Włodz. Fedorowicza odbyło się w dniach od 1. do 4. czerwca 1908. r. licencyjonowanie reproduktorów z gmin i obszarów dworskich należących do okręgu sądu powiatowego w 4. następujących stacjach:

1.) W dniu 1. czerwca 1908. r. na stacyi w Sąsiadowicach zalicencyjonowano 16. sztuk z gmin: Sąsiadowice, Kalinów, Nadyby, Lutowiska i Humieniec, a z tych 3. sztuki będących własnością obszarów dworskich w Sąsiadowicach i Humieńcu, zaś 13. będących własnością gospodarzy z powyższych gmin.

2.) W dniu 2. czerwca 1908. na stacyi w Rajtarowicach zalicencyjonowano stadników 13. w szczególności 7. sztuk z obszarów dworskich z Barańczyc, Rajtarowic i Kowenic, a 6. sztuk z gmin: Mistkowice Barańczyce i Rajtarowice.

3.) W dniu 3. czerwca na stacyi w Czerchawie zalicencyjonowano stadników 16. a mianowicie: 14. sztuk z gmin: Czerchawa, Błażów, Olszanik, Sprynia, Mo-

krzany, i Sielec i po jednej sztuce z obszarów dworskich w Błażowie i Manastercu.

W końcu 4.) W dniu 4. czerwca 1908. r. zalicencyjonowano 35. stadników z następujących gmin: ze Strzałkowic 3, z Biskowic 1, ze Stupnicy 2, z Dąbrówki 1, z Brześcian 1, z Babiny 3, z Brzegów 1, z Sambora 8, z Kornic 1, z Krużyk 1, z Horodyszcza 3, z Czukwi 4, z Maksymowic 1, z Radłowic 2, z Torhanowic 1, i z Kulczyce szlacheckich jednego.

Ogółem zalicencyjonowano w tym okręgu 80. reproduktorów, a z tych 68. sztuk z gmin a 12. z obszarów dworskich.

W porównaniu z rokiem poprzednim liczba licencyjonowanych stadników zwiększyła się o 3 sztuki, gdyż w r. 1907. wynosiła tylko 77.

Gdy okręg licencyjny samborski obejmuje 68. gmin i 38. obszarów dworskich, w których według urzędowego wykazu znajduje się łącznie 24158, sztuk krów i jałówek, przeto według przepisów ustawy o licencyjonowaniu z r. 1892. — licząc, iż na każdą setkę krów utrzymywany być powinien przynajmniej jeden reproduktor — ogólna ilość stadników wynosić powinna, 241. sztuk. Ponieważ w ogólności zalicencyjonowanych tylko sztuk 80, przeto do przepisanego stanu brakuje w okręgu samborskim stadników 161.

Ilość krów i jałówek w gminie Sambor wynosi 2134. sztuk, na tę ilość zatem utrzymywanych być powinno według ustawy 21. reproduktorów, a gdy w rzeczywistości zalicencyjonowane tylko 8, przeto okazuje się w tej gminie brak co przynajmniej 13. stadników.

W roku 1908. nie przedstawiono komisji licencyjonującej stadników z następujących gmin: 1.) Bereźnicy szlacheckiej, 2.) Bereźnicy rustykalnej, 3.) z Bukowej, (stacya sub. Tow. gosp.) 4. z Burczyc nowych, (gdzie zresztą znajduje się stacya Tow. gospod. subwencyjonowana przez Radę pow.) 5.) z Burczyc starych, 6.) z Bylic (stacya subwen. Tow. gospod.) 7.) z Chlewick, (stacya Tow. gospod.) 8.) z Czapel, 9.) z Czeszek, 10.) z Głębokiej, 11.) z Janowa, 12.) z Kornic, 13.) z Kotowani, 14.) z Kulczyce rustykalnych, 15.) z Łanowic, 16.) z Łukawicy, 17.) z Łopusznej, 18.) z Mrozowic, 19.) z Neudorfu, 20.) Pianowic, 21.) z Pinian, 22.) z Rakowej, 23.) z Rogóżna, 24.) z Sadowic, 25.) ze Sprynki, 26.) z Szadego, 27.) z Torczy-

Inwentarz Ekonomii samborskiej z roku 1886.

Ciąg dalszy opisu: „ZAMKU SAMBORSKIEGO“. Pisownia jak w oryginalnym rękopiśmie.

Drugie drzwi wprost do drugiego, Pokoju sadzone z zamkiem, antabą, klamkami, na zawiasach żelaznych. W tym Pokoju okien trzy, takich jako w pierwszym Pokoju, z taksiami okiennicami, Stół jeden, Ława jedna, Kominck w tryanguł, wedle którego Komincka, drzwi nowe z zamkiem, antabami dwiema, haczykiem na zawiasach żelaznych, do pobocznego Pokoju. Drugie drzwi wprost do trzeciego Pokoju, także nowe na zawiasach żelaznych Zamek, klamki dwie, antaby i haczyk wszystko pobielane, w tymże Pokoju okien trzy, takich jako y w pierwszych z okiennicami. Ława długa jedna, Stoł, Stołków trzy, kominck w tryanguł, wedle którego drzwi na zawiasach żelaznych, z klamką, antabą, zamkiem do Antykamery w której okno jedno takie jako y w pierwszych Pokojuach, Drzwi z tej na Dziedziniec, z zamkiem żelaznym, na zawiasach, przy których kilka gradusow. Z tego trzeciego Pokoju wracamy się do pierwszego pobocznego Pokoju w którym komin w tryanguł murowany, Okna ku bramie dwie takie jako y w przednich Pokojuach z okiennicami, stoł jeden w

tym Pokoju, wedle okien Pokoik z Tarcie drugi, do którego drzwi na zawiasach żelaznych, antaba, klamka y haczyk z skobami, kominck, okno jedno z okiennicą. Z tego Pokoju drzwi na zawiasach żelaznych z haczykiem jednym y antabą do sienki ciemnej z której wychodzą ku dalszemu, pobocznemu, trzeciemu Pokoju Drzwi na zawiasach żelaznych, antaba, haczyk. W tym Pokoju wedle tychże Drzwi (str. 8) Ława wielka, Komin z którego w piecu palą. Piec wielki biały malowany wedle pieca gradusow kilka po których chodzą do Kaplice. Okien wielkich z Okiennicami dwie. Z tej Kaplicy powróciwszy do Pokoju nazad jest Gabinet w kącie zapierzony Tarcicami, wedle którego drzwi do sienki na zawiasach żelaznych z zamkiem, klamkami y antabami, w tej sionce po prawej stronie Sekret, do którego drzwi na zawiasach żelaznych, z haczykiem. antabą. Z teyże Sionki drzwi ku Wałowi, w których zamek, antaba, zawiasy żelazne. Z teyże Sionki drzwi trzecie do spizarki z zawiasami żelaznymi, Zamkiem, antabą, okno jedno pemiernie z okiennicą... Z tey spizarki drzwi nazad do Pokoju, z którego do Kaplice chodzą, na zawiasach żelaznych z klamką y antabą, wrzeciąza niemasz. Od tey spizarki wracamy się bez Sionkę ciemną, z której drzwi trzecie do Pokoju, który Tarcicami przepierzony. Drzwi te na zawiasach ze-

laznych, antaba, klamka y haczyk. Z tych drzwi wychodząc po prawej stronie drzwi znowu do Pokoju pobocznego, także sadzone na zawiasach żelaznych, zamek klamki, antaba, zasuwa, haczyk, wszystko pobielane. W tym Pokoju posacka ceglana, okien pomiernych w ołów dwoje, u jednego ieno okiennica, stoł wielki, Ława, długa, druga mała, stołków dwa, Piec malowany y komin w tymże Pokoju, z którego w piecu palą. Z tego Pokoju drzwi sadzone na zawiasach żelaznych, zamek, klamka y antaba. Z tego Pokoju drugi Pokoj, w którym po prawej stronie okno, iedne dobre, z okiennicą, mierne w ołów, Posacka kamienna w kwadrat, piec wielki malowany, wedle niego komin szafiasty, w tym piecu z sieni palą, z tego Pokoju wedle okna drzwi do Pokoju, w którym wondam okien bywało trzy, teraz Tarcicami zabite, tamże kominck murowany, w pucerku drzwi na zawiasach żelaznych, klamka żelazna, wedle tego Pokoju drzwi na zawiasach żelaznych z zasuwą ze azną nadedrzwiemi kwatrya iedna w ołów (str. 9.) Z tychże drzwi przeście na Wał.

(C. d. n.)

nowic. 28.) z Uherc. (st. T. g.) 29.) z Waniowic. 30.) z Więckowic. 31.) z Woli błazowskiej. 32.) z Wojutycz. (gdzie znajduje się 802. krów i jałówek) 33.) z Woli baranieckiej. 34.) z Wykot (stacya subwencyjna Tow. gospod.). 35.) z Zarajska i 36.) ze Zworu. Ilość krów w powyżej wyszczególnionych gminach wynosi 8490. sztuk, na które przypadają 84. reproduktorów, a odliczając 5. stacyjnych z Bukowy, Burzyc, Chlewisk i Wykot, 79. sztuk, które zastąpienie są stadnikami nielicencyonowanymi i nieodpowiednimi do racjonalnej hodowli bydła.

Gdy okręg licencyjny samborski obejmuje 68. gmin, a komisji przedstawiono reproduktory tylko z 36. gmin, przeto w 32. gminach nie ma w r. 1908. ani jednego licencyonowanego stadnika.

Celem poprawienia stosunków hodowlanych, w tym okręgu należałoby zniewolić do bezwzględnego zakupu reproduktorów następujące gminy: Bukowę, Bylice, Czyski, Kulczyce rustykalne, Łancwice, Rakowę, Rogóźno, Sadowice, Szade, Torczynowice, Waniowice, Więckowice, Wolę błazowską, Wojutycze, Zarajsko i Zwór, w gminach tych bowiem, przy ilości około i powyżej 300. krów i jałówek niema ani jednego stadnika.

Stan bydła w okręgu samborskim przedstawia się co do szczegółów następująco: Krów (w gminach i na obszarach dworskich) 17-828, jałówek 6330, razem 24-138. sztuk. Cieliczek poniżej 1. roku 3096. Licencyonowanych stadników, 80. nielicencyonowanych a używanych 104, nieużywanych 297. ogółem 478. Liczba krów, jałówek, których właściciele nie posiadają własnego reproduktora wynosiła z końcem r. 1907. w okręgu samborskim 20-802. sztuk.

Korespondencye Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. w Samborze.

Wielmożny Pan Marceł Rudnicki w Topolnicy. L. 287.

Komitet c. k. galic. Towarzystwa gospod. we Lwowie, w załatwieniu podania W. Pana z dnia 23. lipca br. nadesłał nam pod l. 3480 z dnia 14. bm. następującą odpowiedź:

„Zwrot kosztów sprowadzenia weterynarza nie może być z tego powodu uwzględniony, gdyż na zawiadomienie o wybuchu choroby zaraźliwej, obowiązany jest weterynarz zjechać urzędownie i przeprowadzić badania, bez osobnego wynagrodzenia przez strony. Według ustępu 3. §. 17. instrukcyi L. 1778/92. obowiązany jest zresztą utrzymujący stację z własnych funduszy pokrywać koszt leczenia i wzywać weterynarza w razie choroby reproduktora.

Nowego stadnika dla stacyi dostarczy Komitet dopiero po przeprowadzeniu gruntowej desyntezy, o czem Rada Oddziału na podstawie sprawozdania swego lustratora ma Komitet w swoim czasie zawiadomić

W Samborze, dnia 19. sierpnia 1908.

Do P. T. Członków Oddziału c. k. galic. Tow. gospodarskiego w okręgu Sambor, Stary-Sambor, Turka.

Zamówienia na suche i niezrosnięte zboże do siejby, przyjmować będziemy od P. T. Członków Oddziału, celem zaoszczędzenia im kosztów transportu, które przy wspólnym sprowadzeniu zboża z Komarnik będą o wiele tańsze.

OBWIESZCZENIE.

c. k. Namiestnictwa w sprawie chowu klaczy.

C. k. Ministerstwo obrony krajowej podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie oddawania do prywatnego użytku klaczy rozplodowych zarządziło następujące zmiany, które obowiązują już przy oddawaniu klaczy w następnym roku:

Klaczki rozplodne będą odtąd oddawane z przeznaczeniem na użytek prywatny jeszcze przed ich stanowieniem, a nie, jak to dotąd miało miejsce, po stanowieniu, a pokrywanie tej tak w pierwszym roku, jak i w następnych latach użytkowania prywatnego będzie się odbywać w stacyach stanowienia przez osobno wybrakowane stadniki państwowe.

Dla wnoszenia podań o oddanie klaczy rozplodowych oznacza się termin perkluzyjny do 15. września roku poprzedzającego oddania klaczy. Podania wniesione po upływie tego terminu, nie będą już bezwarunkowo na ten rok uwzględnione. W końcu zauważa się, iż podania o oddanie klaczy rozplodowych nie należy, jak to często dotąd miało miejsce, wnosić do Ministerstwa obrony kraj. lecz bez wyjątku do komendy odnośnego oddziału kawaleryi obrony kraj., a wreszcie, że klaczki rozplodowe będą w najbliższej przyszłości oddawane tylko do tych okręgów hodowli koni krwi gorącej, w których odbywa się hodowla remont. Podania wniesione z innych okręgów, będą dopiero wówczas rozpatrywane, gdy nie będzie odpowiednich petentów z poprzednio wymienionycy okręgów hodowlanych.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1908. r.

L. IX. 2128/11.

PROGRAM

dla uczestników XXIII. Walnego Zgromadzenia GAL. TOWARZYSTWA LEŚNEGO.

które odbędzie się w Samborze w dniach 23. do 26. sierpnia 1908.

Dnia 23. sierpnia b. r. o godzinie 8 wieczorem zebranie się Członków przybyłych w sali Kasyna tutejszego (gmach Sokoła I. piętro) celem wzajemnego poznania się.

O godzinie 9 wieczór podana zostanie w sali Sokoła wspólna wieczerza.

P. P. Uczestnicy zjazdu zechcą tegoż wieczora legitymując się odznaką, złożyć do rąk komitetowego P.

W. Wobra resztującą należytość za bilety jazdy kolejną na wycieczki, w dniach 24. i 25. b. m. odbyć się mające, tudzież uiścić Komitetowi należytość przypadającą za zamówione wspólne obiady w dniach 25. i 26. b. m. i wieczerzę w dniu 23. b. m.

Ceny obiadów i wieczerzy będą ogłoszone w sali Sokoła osobnym cennikiem. Żądane napoje wydawane będą na zakupione bony — Śniadania dostać można w 2 cukierniach A. Horvathu, Rynek linia A—B, od godziny 6 rano i w kawiarni Hotelu Imperial.

Dnia 24. sierpnia b. r. o godzinie 8 rano nabożeństwa w kościele OO. Bernardynów i równocześnie w Cerkwi.

O godzinie 9 powitanie i obrady w gmachu Wydziału Rady powiatowej, parter (ul. Kopernika, dawniej Tkacka).

O godzinie 12 w południe wspólny obiad w sali Sokoła.

Po południu punktualnie o godzinie 1-37 z dworca kolejowego Sambor wyjazd pociągiem na wycieczkę naukową do stacyi Terszów—Spas, zjazd furmankami, pod kierownictwem P. Radey M. Martyńca, dojazd do Spasa i zwiedzenie robót około załadowania górskiego potoku „Dubeń“. — Powrót do Sambora ze stacyi Terszów punktualnie o godzinie 5-31. przyjazd do Sambora o godzinie 6-20 wieczorem.

O godzinie 8 wieczorem herbata w sali Sokoła, dana przez reprezentację miasta na cześć Uczestników zjazdu.

Dnia 25. sierpnia b. r. punktualnie o godzinie 7-50 rano z dworca kolejowego osobnym pociągiem wyjazd na wycieczkę naukową do Jabłonki niższej, pod przewodnictwem P. P. Martyńca i Wobra.

Przyjazd do Jabłonki o godzinie 10.30 przed połud.

Na dworcu powitanie uczestników z ramienia firmy „Falter i Dattner“, następnie jazda furami drogą powiatową obok toru nadpowietrznej kolejki linewkowej i składowni kłoców, krajem lasu Br. Liebiga, zwanego Welykie, (oddz. 3 i 4) aż do gościńca rządowego, zjazd rozciąga się piękny widok na okoliczne lasy. Tutaj nastąpi powitanie ze strony Zarządu lasów Br. Liebiga. Dalszy ciąg wycieczki pieszo do lasu Roztoka, położonego w gminie Borynia, przez oddz. 7 i 11 do stacyi załadowania kłoców kolejki linewkowej.

Po krótkim odpoczynku, — nastąpi oglądnięcie portu i sposobu załadowywania drzewa kłocowego, tegoż transportu kolejką, zwiedzenie rębów pozostających w eksploatacyi, sposobu prowadzenia manipulacyi, wyróbki i t. p.

Następnie powrót pieszo 1 Km. wzdłuż toru kolejki linewkowej, lasem gminnym aż do gościńca rządowego, a stąd furami tą samą drogą do stacyi wyładowania drzewa kłocowego, przy tartaku parowym w Jablonce niższej.

Dłuższy wypoczynek i przyjęcie przez firmę P. P. Falter i Dattner.

O godzinie 3-ciej dalsze zwiedzanie składowisk drzewa, następnie tartaku, — motorów elektrycznych, — stacyi kolejki linewkowej do załadowania desek, a z powrotem do stacyi kolejowej Jablonka niższa, — obserwacya transportu kolejką linewkową tartych materiałów a na dworcu kolejowym oglądnięcie stacyi wyładowania i załadowania do wagonów kolejowych.

Odjazd pociągiem osobowym z Jabłonki do Sokolik punktualnie o godzinie 4-15 po południu.

Przyjazd do Sokolik 4-37, zjazd pieszo 1 Km. torem kolejowym do lasów dworskich Bukowiec do Km. 159.

Powitanie uczestników przez właścicieli majątku Beniowa—Bukowiec, P. P. Braci Rubinsteinów i Hipolita Frommera.

Zwiedzenie składu wyrobionych materiałów bukowych jak: deski, fryzy, styliska i t. p., przyczem zadenonstruje Dyrektor fabryki „Rinir“. Pan Trols Holten Andersen z Kopenhagi, sposób użytkowania drzewa bukowego do wyrobu klepek, na leżących kłocach i piuach.

Następnie udzieli p. Hipolit Frommer wyjaśnienia na podstawie planów co do sposobu użytkowania pozostałych odpadów i gałęzi drzewa bukowego na opał zapowocą maszynowych urządzeń w budowie będących.

(Punkt programu wyjazdu kolejką wąskotorową do lasów Bukowiec odpada z poprzedniego programu z przyczyn od Komitetu niezależnych, natomiast rozszerzono program w Jablonce niższej.)

Uczestnicy wycieczki zwiędzą następnie fabrykę wyrobu klepek w czasie ruchu i w toku będącą budowę kolejki leśnej, parowej, wąskotorowej, oraz budowę mostu na Sanie z wyjaśnieniem udzielonem przez inżyniera P. S. Felberbauma, firmy Roesemann & Kühnemann z Budapesztu przy pomocy plaufów.

Wypoczynek, — powrót do Sokolik pieszo, jak poprzednio torem i odjazd pociągiem osobnym o godzinie 7-47 wieczorem — przyjazd do Sambora 10-50 w nocy.

Dnia 26. sierpnia o godzinie 9 rano zebranie w sali Wydziału Rady powiatowej. Sprawozdanie z wycieczek, odczyty i obrady według porządku dziennego Wydziału gal. Towarzystwa leśnego.

O godzinie 1. w poł. wspólny obiad w sali Sokoła. Wydział kasyna zaprasza wszystkich uczestników zjazdu do korzystania z lokalu kasynowego.

Odznaki dla uczestników zjazdu będą rozdawane za okazaniem legitymacyj przez Komitet miejscowy na dworcu kolejowym lub podczas zebrania.

Komitet zjazdu Tow. leśnego galicyjskiego.

Michał Barański

Dr. Alfred Bigelmayer

Alojzy Bozewski

Maurycy Dattner

Julian Dattner

Karol Duszanek

Hipolit Frommer

Jan Kanty Krupiński

Ks. Herman Kulisch

Artur Kühnel

Ulrich Br. Künszberg

Nikolaj Laszkiewicz

Władysław Łekawski

Michał Martyniec

Jan Niezabitowski

Józef Pankiewicz

Wiktor Poten

Feliks Korczak Sozański

Stanisław Stefanowski

Dr. Józef Steuermann

Wincenty Wobra

Wiece urzędników podatkowych w Samborze.

W Samborze, dnia 16. sierpnia 1908 odbył się wiec urzędników podatkowych, na którym jawiło się 41. reprezentantów z 13. urzędów podatkowych należących do okręgu Dyrykcji skarbowej w Samborze.

Przybył na wiec poseł do Sejmu, dr. Franciszek Sobolewski, który powitał przybyłych urzędników w szczerych a bardzo życzliwych słowach.

Beznadziejny a rozpaczliwy stosunek awansowy i skrajna niedola urzędników podatkowych była przedmiotem obrad wiecujących urzędników.

Po przeprowadzonej dyskusyi zapadła rezolucya, w której domagają się urzędnicy podatkowi, by, celem polepszenia stosunków awansowych, Ministerstwo skarbu wstawiło do budżetu na rok 1909. i nadal, aż do ustawowego unormowania automatycznego awansu odpowiedniej kwoty, tak, by każdy urzędnik po 7. latach spędzonych w jednej randze mógł być posunięty do wyższej następnej rangi.

W duchu rezolucyi wysłany został do J. E. Ministerstwa Korytowskiego telegram.

O zapadłej rezolucyi powiadomiono wszystkich posłów tutejszego okręgu z prośbą o poparcie.

Przewodniczący:
Dominikowski.

Sekretarz:
K. Holyński.

Wiadomości bieżące.

Przybywających dziś do Sambora wieczornymi pociągami — P. T. Uczestników Zjazdu galic. Towarzystwa leśnego, witamy imieniem wszystkich członków tut. Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego — z okręgu Sambor, Stary Sambor, Turka — jak najserdeczniej, życząc przy tej sposobności Wielce Szanownym Gościom miasta Sambora najpomyślniejszych wyników z obrad, tudzież z wycieczek objętych programem, umieszczonym w dziale gospodarczym niniejszego numeru.

W rocznicę urodzin Cesarza t. j. w dniu 18. b. m. odprawione zostały w tut. kościele parafialn., w gr. kat. cerkwi a także w głównej synagodze, uroczyste nabożeństwa, w których wzięły udział delegacye wszystkich tut. władz rządowych, autonomicznych i wojskowych, jakoteż liczniejsze niż zazwyczaj zastępy mieszkańców Sambora. — Służbę honorową w czasie nabożeństwa odprawianego we farze, a celebrowanego przez ks. Kanonika Watulewicz pełnił dywizya 3. pułku ułanów obr. kraj. pod dowództwem rotmistrza, p. Aleksandra Wilczka.

Niesprawiedliwe, ale prawdziwe. Z powodu gradów wylewów, nawalnic i sześciotygodniowej słyty, zboże w całym kraju uległo zniszczeniu, giełda zbożowa ogłasza bezpośrednio po tych klęskach, niżkę w cenach o kilkanaście koron na jednym cetnarze metr. zboża. Zniżka cen zboża powinna spowodować niżkę cen mąki, tymczasem mąka

2 Uczniów gimnazyalnych lub szkoły wydziałowej

z lepszego domu, na całe utrzymanie z opieką przyjętą z dniem 1. września 1908.

BLIŻSZA WIADOMOŚĆ w DRUKARNI p. p. ARNOLDA WIESENBERGA i STANISŁAWA TROJANA w SAMBORZE L. 32.

urzymuje się w dawnej cenie a piekarze nasi wyrabiają pieczywo z każdym dniem mniejsze.

Mianowania. Minister handlu zamianował kontrolora Stanisława Błotnickiego st. zarządcą pocztowym w Samborze.

Ministerstwo rolnictwa zamianowało Eugeniusza Poluszyńskiego, kraj. instruktora sadownictwa przy Zarządzie głównym Tow. Kółek rolniczych we Lwowie, prow. inspektorem piwnic winnych z siedzibą urzędową we Lwowie.

Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistymi nauczycielami, zastępcy nauczycieli tut. gimn.: Edwarda Lusiewicza w gimn. II, w Nowym Sączu i Józefa Stachuika w gimn. w Buczaczu.

Przeniesienia. Rada szkolna kraj. przeniosła zastępców nauczycieli: Bronisława Nowaka z gimnazjum w Samborze, do do gimn. II. w Tarnowie, Stanisława Witkowskiego, również z tut. gimn., do gimn. II. w Tarnomie i Jana Skowrońskiego z tut. gimn. do gimn. I. w Tarnowie.

Nauczycielem kier. w 2-klasowej szkole w Laszkach murowanych zamianowany Stanisław Gogulski.

Adjunkt budownictwa kolei państw. Eliaz Graubart, z sekcji konserwacji w Turce, przeniesiony do sekcji konserwacji w Drohobyczu; asystent kol. Władysław Nieduszyński z Sianek przeniesiony do Radymna a aspirat Bronisław Wójcik z Ławocznego do Sianek.

W skład powiatowego Komitetu ratunkowego, który zorganizowany został przez tut. c. k. Starostę i Radcę nmiestnictwa, p. Bogusława Kieszkowskiego, weszli p.p.: Wiktor Poten, jako delegat samb. Rady powiatowej, p. Tomasz Ujejski, jako delegat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. i p. Stanisław Stefanowski, jako delegat Zarządu pow. Tow. Kółek rolniczych.

Monety jubileuszowe. Z okazji 60-letniego jubileuszu wstąpienia na tron naszego Monarchy wydane będą oprócz znachodzących się w obiegu jubileuszowych monet 20, 10, 5 i 1-koronowych, obecnie także, złote jubileu zowe monety stukoronowe.

Ulgi podatkowe. „Wiener Zeitung“ ogłasza ustawę odnoszącą się do uwolnienia od stempli i bezpośrednich należności, fundacji i zapisów z okazji 60-letniego jubileuszu cesarza i do przyznania ulg podatkowych z tego samego powodu.

Pożar szybu w Borysławiu. W dniu 17. b. m. po godz. 8. wieczorem, spalił się szyb będący własnością firmy Dawida Santo. Wybuch nastąpił w czasie tłokowania, skutkiem zbyt wysokiego wyciągnięcia tłoka, który uderzył o koronę, wywołując iskrę. Wypadków z ludźmi nie było.

Z życia towarzyskiego. Ślub b. właścicielki realności w Samborze. p. Heleny Dębickiej, z p. Bolesławem Lewickim ze Lwowa, odbył się w St. Moritz, koło Davns w Szwajcaryi, w dniu 12. b. m.

Jarmark na remonty dla 3 pułku ułanów obrony krajowej odbędzie się w Samborze, w dniu 17. września b. r., na targowicy końskiej. Konie własnego chowu zakupywane będą od hodowców po cenie 700 kor. za sztukę, a nadto przyznawane będą z funduszy ministerstwa rolnictwa premie w przeciętnej kwocie po 100 koron za konia.

Kongres Esperantystów. W dniu 17. b. m. rozpoczął się w Dreźnie pod protektoratem króla saskiego IV. kongres Esperantystów, przy uczestnictwie wielu wybitnych osobistości ze świata naukowego i licznych zwolenników idei sztucznego języka międzynarodowego, przybyłych z różnych części świata i z różnych krajów. Język Esperanto utworzony przez naszego rodaka, dra Zamenhafa z Warszawy, świeży zatem nowe tryumfy u obcych, bo jak dzienniki niemieckie donoszą, w Dreźnie zaroilo się od setek tysięcy esperantystów ze wszystkich niemal krajów. Sascy przemysłowcy złożyli na założenie instytutu esperanckiego bardzo znaczną kwotę. W Europie posiadają Esperantysty 725, towarzystw a w szczególności: w Austrii 57, w Belgii 36, Brytanii 158, w Bułgarii 22, we Francji 207, w Niemczech 87, Hiszpanii 87, w Holandii 11, we Włoszech 10 a w Szwajcaryi 50.

Zmiany w rozmieszczeniu tut. szkół ludowych. Tut. Rada szkolna miejscowa w porozumieniu z c. k. Radą szkolną okręgową i Magistratem wprowadziły z początkiem roku szkolnego 1908/9 co do dyslokacji tut. szkół niższych następujące zmiany: Czeroklasowa szkoła chłopców składająca się z 7 oddziałów (4 klas i 3 paralelek) z budynku rz. kat. parafii przeniesioną została do dawnych koszar pieszej obrony kraj. czyli baraków, przy ul. Lwowskiej. Dyrektorowi tejsze szkoły p. Janowi Dąbrowskiemu wyznaczono jeden z budynków barakowych na mieszkania prywatne. Opróżnione w ten sposób ubikacje na plebanii rz. kat., zajmie natomiast tymczasowo (t. j. aż do zbudowania nowej szkoły) cztero-klasowa szkoła żeńska, składająca się z 5 oddziałów. Trzy paralelki szkoły wydz. żeńskiej umieszczone prowiz. w kamienicy Medlingera, przy ul. lwowskiej, przeniesione zostały do budynku tejsze szkoły przy ul. Kopernika, na miejsce opróżnione przez szkołę 4-klasową żeńską. W końcu dwie paralelki szkoły wydz. męskiej znajdą pomieszczenie w kamienicy będącej własnością miasta, gdzie były koszary obrony kraj. t. zw. „Frey“ przy ul. Spytka z Melsztyna, obok hotelu p. Leona Bukietyńskiego. Prywatne seminarium żeńskie, które otwarte zostanie w pierwszych dniach września, pod kierownictw. p. prof. Jana Lebieckiego, umieszczone zostanie w gmachu żeńskiej szkoły wydz. przy ul. Kopernika. Granicę rejonu szkolnego dla 4-klasowej szkoły chłopców stanowią ulice: Mikołaja Reja i Krzywa.

Nagła i niespodziana śmierć spotkała w dniu 20. bm. w drodze z Rudna do miasta, gospodarza z Zawidki Mikołaja Czerewkę, który wśród szybkiej, jazdy zsunawszy się z wozu, napelnionego słomą, upadł na gościniec tak nieszczęśliwie, iż prawdopodobnie skutkiem uderu mózgowego ducha wyzionął.

Dwóch niebezpiecznych opryszków, którzy w dniu 13. bin. dopuścili się kradzieży kw. 196. kor. w sklepie Dreifachowej w rynku, a mianowicie: Karola Slezaka, byłego kelnera z Wiednia, a mieszkającego w Przemysłu i Szula Ringla, czeladnika stolarskiego, również z Przemysłu, przytrzymała tut. policja na dworcu kolejowym w chwili, kiedy ze zrabowaną kwotą zamierzali pójść się w dalszą podróż i na występy gościnne do Lwowa. Rzeźmieszków tych sprowadzono naprzód celem dokonania rewizji i spisania protokołu na inspekcję policyjną a stąd odstawiono obojwóch do aresztów sądowych.

Wieliczka. Dnia 7. września 1908. w poniedziałek po południu będzie kopalnia soli w Wieliczce dla zwiedzających rzeszście oświetloną. Zjazd do kopalni rozpocznie się szybem Arcyksięcia Rudolfa o godzinie 2 1/2. po południu. Wstęp do kopalni 5. koron od osoby — z użyciem windy parowej 6. koron. Biletów wstępu będzie można nabyć tylko w dniu zwiedzenia przy kasie przed szybem zjazdowym. Pociąg odchodzi z Krakowa do Wieliczki o godzinie 1 1/2 po południu, zaś z Wieliczki do Krakowa o godzinie 5:45, 8:45 i 10:10. wieczorem. Wieliczka 15. sierpnia 1908. C. k. Zarząd salinarny.

Wpisy uczniów publicznych i prywatnych na rok szk. 1909. odbywać się będą w tutejszym gimnazjum dnia 29. i 31. sierpnia b. r. — Uczniów z innych zakładów przyjmować się będzie tylko wyjątkowo. Egzamina poprawcze i prywatne odbywać się będą dnia 29. i 31. sierpnia od godziny 3. ; egzamina wstępne do I. klasy — dnia 1. września, o godzinie 9., piśmienne, o godzinie 3. ustne; wstępne do wyższych klas — od 5. do 10. września b. r. Dyrekcja.

„Sicze“ w powiecie samborskim. W dniu 26. czerwca założył słuchacz filozofii, Cmajło Kulczycki w Kulczycach rustykalnych, pierwsze w naszym powiecie stow. pod nazwą „Sicz“, a w ślad za nim, poszedł nowonabywca folwarku w Szadem, dr. Szuchiewicz, zakładając w zeszłym miesiącu także stowarzyszenie w gminie Szade. Czy celem tych „Sicz“ będzie istotnie niesienie pomocy członkom powyższych gmin w czasie pożarów, w niedługim czasie zobaczymy.

W skład Komitetu ratunkowego powiatowego wejdą prócz delegatów Tow. polskich także pp. dr. Stachura i dr. Józef Kruszyński. Pierwszy jako delegat Tow. „Proświty“, drugi jako reprezentant Tow. im. Michała Kaczковского.

Student z 8 klasy gimn.

poszukuje niedrogiej stancyi w Samborze.

Zgłoszenia: DELATEN p. restantę. 1-1.

Handel papieru
i sprzedaż książek szkolnych
FILIPA SCHWARZA
POSZUKUJE
CHŁOPAKA
DO PRAKTYKI.

Zarząd dóbr w Chłopczech,

powiat Koniuszki siemianowski, stacya kolej. loco, ma do zbicia żyto do siewu „Petkus“, pochodzące z czwartego zbioru z nasienia oryginalnego, pod gwarancją suche, tegoroczne i niezrośnięte.

Bliższych wyjaśnień udzieli Zarz. dóbr w Chłopczech.

Zarząd dóbr w Komarnikach

p. Borynia, stacya kolei Turka nad Stryjem
ma do zbicia

żyto do siejby „Tryumf“

pod gwarancją suche, tegoroczne i niezrośnięte, w ilości 100 ctn.

Bliższych szczegółów co do nabycia udzieli powyższy Zarząd dóbr. 1-2

Wyłączne Zastępstwo gwarectwa węglowego „Brzeszcza“

na powiaty: Sambor, Stary Sambor i Turka w Samborze dostarcza, P. T. Właścicielom gorzelni węgla kamiennych w wagonach po 100 i 150. ctn. - jakościowe lepszych od węgla pruskich — po cenie 150 hal. za 100. kg. loco kopalnia Brzeszcze. — Zadatek 30. kor od wagonu. 1-4.

Singera
Maszyny do szycia
trzeba kupować tylko w naszych sklepach, które pod poniżej podanym znakiem rozpoznać można:

„SINGER“

Nikt nie powinien iść na lep ogłoszeń, które nie mają innego celu jak przez nadużycie nazwiska „SINGER“ wprowadzać na targ zużyte już maszyny. Naszych maszyn do szycia nie oddajemy odsprzedawcom, tylko sprzedajemy je wprost potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
Akc. Tow. maszyn do szycia
Sambor, ulica Kopernika l. 4.

Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.
dachówek, cegieł i ruręk drewnowych.
NADBY—WOJUTYZE, pocz. kolej i telegr. w miejscou.
14-52

„K A P O K U“

(PUCHU ROŚLINNEGO)

PODUSZKI od 7 K., JAŚKI od 2 K. KOŁDRY —
MATERACE — PIERZYNY — PODUSZKI —
22 dla niemowląt

WYKONUJĄ NA ZAMÓWIENIA

Bracia Rożankowscy

SAMBOR.

Bracia Rożankowscy

(Rynek Nr. 28.)

Polecają po cenach najniższych
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki
Diana i Derby, Kalosze, Póńczochy,
Szkarpetki.

KAPELUSZE

PARASOLE, KOSZULE, MANSZETY,
KOŁNIERZE, KRAWATY,
40 WACHLARZE, SZNURÓWKI,
PERFUMY, MYDEŁKA.

ZA SPŁATĄ W RATACH!

ZEGARKI tudzież **KLEJNOTY** ze
złota i srebra wysyła każdemu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron
począwszy dom wysyłki zegarków **MENDL**
we Wiedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 25.

Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 66-156

Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 1. sierpnia 1908.
otworzyłem

Biuro Techniczne

JAKO

rządowo upoważniony geometra cywilny
w SAMBORZE ul. TRYBUNAŁSKA 3. PARTER.

Wykonuję wszelkie roboty w zakresie pomiarów gruntowych wchodzące, a to: parcelacje, ustalanie granic, wykonywanie planów mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacji i t. d.

Polecam się łaskawym względom, kreślę się
z poważaniem

WILHELM ZOPOTH

2-6 rząd. upowaz. geometra cywilny
i zaprzysiężony rzec. sąd.

Pierwszorządny **ZAKŁAD POGRZEBOWY** Filipiny Bukietyńskiej
w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA I NOCY.

NA KASZEL
kto się nie leczy, dopuszcza się
powolnego samobójstwa
KAISERA
piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo smaczny
wypróbowany przez lekarzy i zalecany przeciw
kaszli, chrypcy, katarom, zaflegmieniu
i katarowi gardła.
4512 notaryalnie uwierzytelnionych
świadectw stwierdza skuteczność tego
leczniczego środka. 80
Paczki po 20 i 40 hal.
Puszka 80 hal.
u S. W. Langingera, i w aptekach
pp. J. Pankiewicza, H. Wohla i
J. Lepiankiewicza w Samborze i
w aptek. G. F. Tobiaszka i E. G.
Reina w Drohobyczu.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesjonowane

**Biuro podróży
i spedycyjne**
Zofii Biesiadeckiej
Oświęcim, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe
I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykańskie
i kanadyjskie.
Prospekty darmo i oplatnie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 11. maja 1908.
na mocy uzyskanej konsesji przez
Wysokie c. k. Namiestnictwo

DRUKARNIA

istniejąca od roku 1885.
Leona Schwarza i Stanisława Trojana
PRZESZŁA NA WŁASNOŚĆ

**Arnolda Wiesenberga
i Stanisława Trojana**

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku l. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze,
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp.
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne,
Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do-
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal-
sze łaskawe względy, a staraniem naszym będzie wszel-
kim wymogom Sz. P. T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem
A. Wiesenberg i S. Trojan.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta
SŁYNNY

OLEJEK SŁUCHOWY

usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych
wypadkach. Sprowadzić można za 2. zlr. fiaskę z opi-
sem użycia, przez aptekę
H. RUBLA. 64

przedtem
Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA wyłącznego Zastępstwa na wschodnią Galicyę
i Bukowinę gwarectwa węglowego „Brzeszcze“
WE LWOWIE

założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po-
średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
SAMBORSKIEMU, STARO-SAMBORSKIEMU,
i TURCZAŃSKIEMU:

WĘGLI KAMIENNYCH

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu-
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I o
10.000. kg. franco do stacji odbiorczej, a w szczegól-
ności do stacji:

Biskowice	za cenę 253 K.
Busowisko	259 "
Chyrów	254 "
Dublany-Kranzberg	258 "
Felsztyn	254 "
Głęboka	253 "
Jabłonka niżna	268 "
Jasienica	263 "
Jawora	267 "
Kalinów	256 "
Nadyby-Wojutyce	253 "
Rozłucz	267 "
SAMBOR	256 "
Sianki	278 "
Sokoliki	271 "
Sozań	258 "
Spas	259 "
Stary-Sambor	259 "
Strzyłki-Topolnica	262 "
Turka n/ Stryjem	268 "
Waniowice	258 "

Przy zamówieniu złożyć należy zaatek w kw. jednej
korony za każdy cetnar metryczny. Wpłata reszty
należności za zaliczką kolejową, lub według umowy z
Dyrekcją Filii w Samborze do dni 30.

**Węgiel brzeszczański przewyższa swoją jakością i siłą
opętową najlepsze marki górnośląskie**
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcja Filii
zastępstwa gwarectwa „BRZESZCZE“ w Samborze
(Blich l. 1.) (4-22).

ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1. maja 1908.

Przyjeżdżają	Odjeżdżają
z Drohobycza: 6:58 rano	do Drohobycza: 11:35 przedp.
6:15 przedpołudniem	6:35 wieczór
11:25 wieczór	10:06 wieczór
12:40 w nocy.	3:11 rano
z Chyrowa: 5:42 rano	do Chyrowa: 7:08 rano
11:20 przedpołudniem	11:40 przedpołudniem
6:10 wieczór 10:01 wieczór	4:05 po południu
9:07 rano.	6:10 wieczór
z Lwowa: 8:11 rano	1:10 w nocy
11:25 przedp. 6:15 wieczór	do Lwowa: 5:47 8:18 rano
1:00 w nocy	11:45 przedpołudniem
z Sianek: 7:40 rano	6:55 wieczór
11:00 przedpołudniem	do Sianek: 8:30 rano
6:20 wieczór	1:37 w południe
z Rudek: 7:25 rano.	6:50 wieczór

W trzech tygodniach odczam

JAKANIA

Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.

DRUKARNIA

A. Wiesenberga i S. Trojana poszukuje PANNE.

Konikowe mydło

liliowo-mleczne.

Najłagodniejsze mydło - - -
- - do pielęgnowania skóry.

23-40

Do nabycia!

w biurze Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. w Samborze

CENTRYFUGA

(separator)

w bardzo dobrym stanie za 200. K., tudzież chłodziak
za 60. koron.

Bliższa wiadomość u Sekretarza Oddziału Sam-
borskiego lub w Administracji Gazety Samborskiej.
(6-8.)

Nowa polska FABRYKA tutek CYGARETOWYCH

„ŚWIT“

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odnaczona za wyroby swoje na wystawie przy-
rodniczo lekarskiej i higienicznej zjazdu Lekarzy i Przy-
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. lipca 1907.
medalem brązowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w
dobrowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych
fabryk francuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym
dnem silniejszy zbył w wywozie do krajów południo-
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.

TUTKI te znajdują się już w handlu
31-52 p. Zacharskiego w Samborze.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze

stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realności
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych

jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-
neralne tudzież mączkę żuźlową Thomasa w cenie
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono-
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy
Kółek rolniczych w Krakowie.

„ELWIRA“

NAJWIĘKSZY ZAKŁAD

ARTYSTYCZNO-

FOTOGRAFICZNY

OTWORZONY

W SAMBORZE

przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W. Pana Dra
Sobolewskiego

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES ART. FOTOGRAFICZNYCH
WCHODZĄCE.

PO CENACH NAJER PRZYSTĘPNYCH.

ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne

z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre-
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego
w Samborze.

P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy-
wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co
niedzieli, w godzinach urzędowych.

W każdym mieszkaniu najsilniejszą wilgoć i grzyb

usuwa się patentowanym sposobem za pomocą

„GLAZURYNY“

od lat 10-ciu wypróbowanego

i niezawodnego środka

PATENTOWANE NIEPALNE

„PLYTY SŁOMIANE“

z fabryki „HYGIENA“

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszczają-
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
wnianych i budowy pokoi na strychach.

Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano
już do budowy we Lwowie i na prowincji.

Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich l. 1 Wyspa.